putas, et Liviam, quae C. Caesari, mox Druso, nupta fuerit, ea mente acturam, ut cum Equite Romano senescat. Ego ut sinam, credisne passuros, qui fratrem eius, qui patrem, maioresque nostros, in summis imperiis videre? Vis tu quidem istum intra locum sistere: sed illi magistratus et primores, qui, te invito, per rumpunt, omnibusque de rebus consulunt, excessisse iam pridem Equestre fastigium, longeque antis se patris mei amicitias, non occulti ferunt, perque invidiam tui, me quoque incusant. At enim Augustus filiam suam Equiti Romano tradere meditatus est. Mirum hercule, si, cum in omnis curas distraheretur, in mensumque attolli provideret, quem coniunctione tali super alios extulisset, C. Proculeium, et quosdam in sermonibus habuit, insigni tranquillitate vitae, nullis Reipubl. negotiis permixtos. Sed, si dubitatione Augusti movemur, quanto validius est, quod M. Agripae, mox mihi conlocavit? Atque ego haec, pro amicitia, non occultavi: ceterum neque tuis, neque Liviae destinatis adversabor. Ipse quid intra animum voluntaverim, quibus adhuc necessitudinibus immiscere te mihi parem, omittam ad praesens referre: id tantum aperiam, nihil esse tam excelsum, quod non virtutes istae tuusque in me animus mereantur; datoque tempore, vel in Senatu, vel in concione non reticebo.

XLI. Rursum Seianus, non iam de matrimonio, sed altius metuens, tacita suspicionum, vulgi rumorem, ingruentem invidiam deprecatur. Ac ne adsiduos in domum coetus arcendo, infringaret potentiam, aut receptando, facultatem criminantibus praebet; huc flexit, ut Tiberium ad vitam procul Roma, amoenis locis degendam impelleret. Multa quippe providebat: sua in manu aditus, litterarumque magna ex parte se arbitrum fore, cum per milites comerearent: mox Caesarem, vergente iam senecta, secretoque loci mollitum, munia imperii facilius tra-

missurum: et minui sibi invidiam, adempta salutatum turba; sublatisque inanibus, vera potentia augere. Igitur paullatim negotia urbis, populi adeversus, multitudinem adfluentium increpat, extollens laudibus quietem et solitudinem: *quis abesse taedia et offensiones, ac praecipua rerum maxime agitari.*

XLII. Ac forte habita per illos dies de Votieno Montano, celebris ingenii viro, cognitio, cunctantem iam Tiberium perpulit, ut vitandos crederet Patrum coetus vocesque, quae plerumque verae et graves coram ingerebantur. nam, postulato Votieno, *ob contumelias in Caesarem dictas*, testis Aemilius, e militaris viris, dum studio probandi cuncta refert, et, quamquam inter obstrepentes, magna adseveratione nititur, audivit Tiberius probra, quis per occultum lacerabatur, adeoque percusus est, ut *se vel statim, vel in cognitione purgaturum, clamitaret*; precibusque proximorum, adulatione omnium, aegre componeret animum. Et Votienus quidem maiestatis poenis affectus est: Caesar obiectam sibi adversus reos inclemantium eo pervicacius amplexus, Aquiliam, adulterii delatam cum Vario Ligure, quamquam Lentulus Gaetulicus, Consul designatus, lege Iulia damnasset, exilio punivit: Apidiumque Merulam, *quod in acta D. Augusti non iuraverat*, albo Senatorio erasit.